[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УХОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 .12.2019года

        № 14-ра
О проведении внутренней проверки

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района  (далее -  администрация):

1. Комиссии по  проведению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных» провести внутреннюю проверку информационных систем персональных данных в срок до  30.12.2019 г.
2. Утвердить план внутренних проверок режима защиты персональных данных на 2020г. согласно приложению №1.

3. Результаты внутренней проверки отразить в Протоколе по результатам проведения внутренней проверки (далее – Протокол) и представить на утверждение главе администрации.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава администрации муниципального

образования - Калининское сельское поселение
 Ухоловского муниципального района
 Рязанской области                                                               А. А. Воронкова

                                            Приложение к распоряжению № 14-ра от 25.12.2019г
План внутренних проверок режима защиты персональных данных

1. Общие положения

План внутренних проверок режима защиты персональных данных, содержит перечень внутренних проверок.

План составляется для мероприятий, в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению защиты персональных данных, и определяет периодичность проведения проверок.

План внутренних проверок содержит следующую информацию:

· название проверяемого мероприятия.

· периодичность проведения проверки.

· исполнитель мероприятия.

План внутренних проверок распространяется на все информационные системы персональных данных администрации.

2. План внутренних проверок режима защиты персональных данных

	№ п/п
	                           Тема проверки
	Срок проведения
	Исполнитель

	1
	соблюдение работниками, ответственными за обработку персональных данных правил обработки персональных данных
	до 30 декабря
	Комиссия

	2
	Соблюдение работниками, ответственными за обработку персональных данных, правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей
	до 30 декабря
	Комиссия

	3.
	Соблюдение работниками, ответственными за обработку персональных данных, правил порядка доступа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных
	до 30 декабря
	Комиссия

	4
	Соблюдение работниками, работающими в информационных системах, парольной и антивирусной политики, использование ими средств защиты информации
	до 30 декабря
	Комиссия

Ответственный за организацию обработки

персональных данных                                                               (Л.А. Семяшова)

Глава администрации Ухоловского

муниципального района                                                            (А.А.Воронкова)